ATA DE FORMATURA
CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 19:30 horas, por meio de web

conferência, link https://meet.google.com/zdh-rijs-hpy, com a presença do Pró-Reitor do Instituto

Federal de Santa Catarina, Aloisio da Silva Junior; do Diretor-Geral do Câmpus São Lourenço do

Oeste do IFSC, Daniel Fernando Carossi; do Coordenador do Curso Técnico em Logística e

Paraninfo da Turma, Alex Restelli; do Patrono da Turma de Logística, Gabriel Mathias Ferrari;

além de formandos, e servidores do IFSC, realizou-se a cerimônia de formatura do curso Técnico

em Logística, dos estudantes que cumpriram todos os requisitos para integralização da matriz

curricular. Na ocasião, foi conferido o título de Técnico em Logística aos seguintes estudantes:

ALAN PONCIANO; ALESSANDRA MENDES DO ROSÁRIO OLIVEIRA; FELIPE DA SILVA

DO NASCIMENTO; GÉSSICA DE OLIVEIRA DOS SANTOS; RUDINEI GALARDÃO;

SIMONE MACHADO DEON; e VICENTE FERREIRA GADELHA NETO. Na sequência,

passou-se a realização dos discursos. A cerimônia transcorreu conforme prevista na pauta da

solenidade, tendo sido encerrada às 20:07h. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a cerimônia da

qual vai lavrada esta ata, que, fica disponibilizada para leitura, do dia cinco de setembro ao dia

quinze de setembro de 2022, na página de Formatura, no site do IFSC Câmpus São Lourenço do

Oeste, após este período e sendo assinada pelo Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de

Santa Catarina e pelo Diretor-geral do Câmpus São Lourenço do Oeste, é considerada aprovada.

Ficando arquivada no Registro Acadêmico do Câmpus São Lourenço do Oeste, com DVD anexo,

contendo a gravação da plataforma de reunião on-line utilizada e acompanhada da seguinte lista de

presença:

ALAN PONCIANO

ALESSANDRA MENDES DO ROSÁRIO OLIVEIRA

ALEX RESTELLI

ALOISIO DA SILVA JUNIOR

BRUNO DE AZEVEDO

DANIEL FERNANDO CAROSSI

FABIANO GONÇALVES MATOS

FELIPE DA SILVA DO NASCIMENTO

GABRIEL MATHIAS FERRARI

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus São Lourenço do Oeste

Rua: Aderbal Ramos da Silva, 486  |  Progresso  |  São Lourenço do Oeste /SC  |  CEP: 89.990-000

Fone: (49) 3344-8495   | www.slo.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0001-60

https://meet.google.com/zdh-rijs-hpy
http://www.slo.ifsc.edu.br

GÉSSICA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

RUDINEI GALARDÃO

SIMONE MACHADO DEON

VICENTE FERREIRA GADELHA NETO

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus São Lourenço do Oeste

Rua: Aderbal Ramos da Silva, 486  |  Progresso  |  São Lourenço do Oeste /SC  |  CEP: 89.990-000

Fone: (49) 3344-8495   | www.slo.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0001-60

http://www.slo.ifsc.edu.br